
COMUNE  DI  PERETO - PROVINCIA  DI   L’AQUILA       
  DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  TECNICO 

_______________________________________________________________________________________________ 
N. 88 Reg. Oggetto: Uso civico legnatico - stagione 2023/2024 a) Servizio di fornitura ai cittadini residenti di 

legna da ardere ritraibile dal bosco “ASSOLATO DI CAMPOLUNGO”- Dichiarazione gara deserta e 
riapertura termini 

Data 24.07.2022                                                                                                                                        CIG ZC43BE28A7 
_______________________________________________________________________________________________ 

L’anno DUEMILAVENTITRE il giorno VENTIQUATTRO del mese LUGLIO nel proprio ufficio 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
RAVVISATA la propria competenza per l’adozione del presente provvedimento; 
 
RICHIAMATI i Decreti Sindacali prot. 1108 dell’ 11/04/2022 e prot.1019 del 13/04/2023 con i quali, il sottoscritto Jacopo 
Calderari veniva individuato quale responsabile del servizio tecnico ai sensi dell’art. 109 del D.Lvo 267/2000; 
 

VISTO che con determina a contrarre n.81 del 13/07/2023 è stata indetta asta pubblica per il servizio in oggetto; 

 
PRESO ATTO che le offerte di gara dovevano pervenire entro il giorno 23/07/2023 alle ore 12:00,e che, alla scadenza 
non sono pervenute richiesta di partecipazione, si DICHIARA la gara deserta; 
 
RITENUTO opportuno dichiarare l’asta deserta e, provvedere alla riapertura dei termini di presentazione delle offerte; 

 
VISTO lo Statuto dell’Ente; 
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, in particolare 
gli artt. 107 e 192 e ritenuta la propria competenza in materia; 
VISTO il Dlgs. n. 118/11, e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgv. 50/2016 e smi; 
VISTO l’art. 73, lett. C, l’art. 65 e 77 del Regio Decreto 23 maggio 1924, n. 827 

 

D E T E R M I N A 
Per le ragioni indicate in premessa che sono parte integrante e sostanziale del presente atto: 

1. DI DARE ATTO che alla scadenza del bando di gara non sono pervenute richiesta di partecipazione; 
 

2. DI DICHIARARE la gara deserta; 

 

3. La riapertura dei termini di presentazione delle offerte fino alle ore 12:00 del 9.08.2023; 
 

4. Che la predetta determinazione, avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 
56 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e previa acquisizione del visto di 
regolarità contabile (comma 4 art. 151 del D.Lgs. 267/2000). 

     
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
F.to Dott. Jacopo Calderari 

 
 
La presente determinazione anche ai fini della pubblicità e della trasparenza degli atti e della trasparenza 



amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio On – Line del Comune per 15 giorni consecutivi, e sarà inserita nella 
raccolta di cui all’art.183 del D.lgs n.267/2000. 
 
La presente determinazione, comportando impegno di spesa, avrà esecuzione dopo l’apposizione da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario del Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
_______________________________________________________________________________________________ 
Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria (art.151 comma 4 D.Lvo 267/2000) e si rende esecutivo 

                                          Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                           f.to  Dott. Simone Murari 

 



 1 

MODELLO A - Dichiarazione del Titolare, del Legale Rappresentante dell’impresa e/o del Procuratore 

speciale, contenente la dichiarazione di partecipazione all’asta pubblica indetta dal Comune di PERETO 

per Asta pubblica indetta dal Comune di PERETO per il  Servizio di fornitura ai cittadini residenti di legna 

da ardere ritraibile dal bosco “ASSOLATO DI CAMPOLUNGO”, comprovante il possesso dei requisiti di 

capacità morale, professionale, tecnica ed economico – finanziaria. 

 

Al COMUNE DI PERETO  

Corso Umberto I° N.49  

67064 PERETO (AQ)  

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 

 

Il sottoscritto………………..…………………………..…nato a………………..……………………(…..) il……………………., residente in 

…………………………………………………………(……) in Via/Piazza ….………………………………...n……., Stato……………………….………, 

Codice Fiscale ………………………………….., in qualità di (titolare/legale rappresentante/procuratore 

speciale)……………………………….………………………………………… dell’impresa ……………………...………………………, con sede in 

……………………………………….(…) in Via …………………………………………….n.……, Codice Fiscale …………….……………….., 

Partita IVA n. …….…………………………,  

CHIEDE 

Di partecipare all’asta pubblica indetta da codesto Comune Asta pubblica indetta dal Comune di PERETO per il  

Servizio di fornitura ai cittadini residenti di legna da ardere ritraibile dal bosco “ASSOLATO DI 

CAMPOLUNGO”: 

 Singola 

 Raggruppata (consorzio, RTI, raggruppamento di imprese, GEIE), in qualità di  

o Mandante 

o Mandataria 

con le seguenti imprese……………………………………………………………………. (indicare la ragione sociale della/le 

imprese, la sede legale, il codice fiscale/partita IVA e l’indirizzo pec)  

 Consorzio di cui all’art45, lett. b), c) ed e) del D.Lgs.n. 50/2016, (specificare la 

tipologia___________________________) e pertanto dichiara di partecipare per le seguenti ditte 

consorziate (indicare la ragione sociale, la sede legale, codice fiscale e l’indirizzo pec della/delle 

impreasa/econsorziate):__________________________________________________________________

______________________________________________________________________;  

 

 

A tal fine, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R, 445/2000 e s.m.i. e consapevole delle conseguenze penali a cui 

va incontro per eventuali dichiarazioni mendaci, sotto la propria responsabilità,  

DICHIARA  



 2 

1) Di non trovarsi in alcuna delle condizioni previste dall’articolo 80 del D.Lgs.n.50/2016 e più precisamente 

dichiara:  

a) di non essere stato condannato con sentenza definitiva o decreto penale di condanna divenuto 

irrevocabile o sentenza di applicazione della pena su richiesta ai sensi dell’articolo 444 del codice di 

procedura penale, anche riferita a un suo subappaltatore nei casi di cui all'articolo 105, comma 6, per uno 

dei seguenti reati: 

▪ delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 416, 416-bis del codice penale ovvero delitti commessi 

avvalendosi delle condizioni previste dal predetto articolo 416-bis ovvero al fine di agevolare l’attività 

delle associazioni previste dallo stesso articolo, nonché per i delitti, consumati o tentati, previsti 

dall’articolo 74 del decreto del Presidente della Repubblica 9 ottobre 1990, n. 309, dall’articolo 291-

quater del decreto del Presidente della Repubblica 23 gennaio 1973, n. 43 e dall’articolo 260 del decreto 

legislativo 3 aprile 2006, n. 152, in quanto riconducibili alla partecipazione a un’organizzazione criminale, 

quale definita all’articolo 2 della decisione quadro 2008/841/GAI del Consiglio; 

▪  delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 317, 318, 319, 319-ter, 319-quater, 320, 321, 322, 322-bis, 

346-bis, 353, 353-bis, 354, 355 e 356 del codice penale nonché all’articolo 2635 del codice civile;  

▪  frode ai sensi dell’articolo 1 della convenzione relativa alla tutela degli interessi finanziari delle Comunità 

Europea;  

▪ delitti, consumati o tentati, commessi con finalità di terrorismo, anche internazionale, e di eversione 

dell’ordine costituzionale reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche; 

▪ delitti di cui agli articoli 648-bis, 648-ter e 648-ter.1 del codice penale, riciclaggio di proventi di attività 

criminose o finanziamento del terrorismo, quali definiti all’articolo 1 del decreto legislativo 22 giugno 

2007, n. 109 e successive modificazioni;  

▪ sfruttamento del lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani definite con il decreto legislativo 4 

marzo 2014, n. 24; 

▪ ogni altro delitto da cui derivi, quale pena accessoria, l'incapacità di contrattare con la pubblica 

amministrazione. 

OVVERO (barrare la casella in caso positivo):  

❑ Di aver riportato le sottoelencate condanne penali:  

(il dichiarante è obbligato ad indicare tutte le eventuali condanne definitive riportate, ivi incluse quelle per 

le quali abbia beneficiato della non menzione. Il concorrente non è tenuto ad indicare nella presente 

dichiarazione le condanne penali per reati depenalizzati ovvero dichiarati estinti dopo la condanna stessa, 

né le condanne revocate, né quelle per le quali è intervenuta riabilitazione con provvedimento del Tribunale 

competenze)………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………….…………………………………...………………………………………………

………………………………..…..…………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………..…………………………………………………………;  

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/codiceprocedurapenale.htm#444
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/codiceprocedurapenale.htm#444
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#105
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/codicepenale.htm#416
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/codicepenale.htm#416-bis
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#y_1990_0309
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#y_1973_0043
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#y_1973_0043
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0152.htm#260
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0152.htm#260
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/codicepenale.htm#317
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/codicepenale.htm#346-bis
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/codicepenale.htm#353
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/codicecivile.htm#2635
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/codicepenale.htm#648-bis
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#y_2007_0109
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#y_2007_0109


 3 

b) che a suo carico non sussistono cause di decadenza, di sospensione o di divieto previste dall’articolo 67 del 

decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 o di un tentativo di infiltrazione mafiosa di cui all’articolo 84, 

comma 4, del medesimo decreto. (Resta fermo quanto previsto dagli articoli 88, comma 4-bis, e 92, commi 

2 e 3, del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, con riferimento rispettivamente alle comunicazioni 

antimafia e alle informazioni antimafia.(L'esclusione va disposta se la sentenza o il decreto sono stati 

emessi nei confronti: del titolare o del direttore tecnico, se si tratta di impresa individuale; di un socio o del 

direttore tecnico, se si tratta di società in nome collettivo; dei soci accomandatari o del direttore tecnico, se 

si tratta di società in accomandita semplice; dei membri del consiglio di amministrazione cui sia stata 

conferita la legale rappresentanza, di direzione o di vigilanza o dei soggetti muniti di poteri di 

rappresentanza, di direzione o di controllo, del direttore tecnico o del socio unico persona fisica, ovvero del 

socio di maggioranza in caso di società con meno di quattro soci, se si tratta di altro tipo di società o 

consorzio. In ogni caso l'esclusione e il divieto operano anche nei confronti dei soggetti cessati dalla carica 

nell'anno antecedente la data di pubblicazione del bando di gara, qualora l'impresa non dimostri che vi sia 

stata completa ed effettiva dissociazione della condotta penalmente sanzionata; l'esclusione non va 

disposta e il divieto non si applica quando il reato è stato depenalizzato ovvero quando è intervenuta la 

riabilitazione ovvero quando il reato è stato dichiarato estinto dopo la condanna ovvero in caso di revoca 

della condanna medesima).  

c) che non ha commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al 

pagamento delle imposte e tasse o i contributi previdenziali, secondo la legislazione italiana o quella dello 

Stato in cui sono stabiliti. (Costituiscono gravi violazioni quelle che comportano un omesso pagamento di 

imposte e tasse superiore all’importo di cui all’articolo 48-bis, commi 1 e 2-bis, del d.P.R. 29 settembre 

1973, n. 602. (Costituiscono violazioni definitivamente accertate quelle contenute in sentenze o atti 

amministrativi non più soggetti ad impugnazione. Costituiscono gravi violazioni in materia contributiva e 

previdenziale quelle ostative al rilascio del documento unico di regolarità contributiva DURC, di cui 

all’articolo 8 del decreto del Ministero del lavoro e delle politiche sociali 30 gennaio 2015, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 125 del 1° giugno 2015. Il presente comma non si applica quando l’operatore 

economico ha ottemperato ai suoi obblighi pagando o impegnandosi in modo vincolante a pagare le 

imposte o i contributi previdenziali dovuti, compresi eventuali interessi o multe, purché il pagamento o 

l'impegno siano stati formalizzati prima della scadenza del termine per la presentazione delle domande). 

d) che non ha commesso di gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in materia di salute e sicurezza 

sul lavoro nonché agli obblighi di cui all’articolo 30, comma 3 del D.Lgs.n. 50/2016;  

e) che l’impresa non si trova in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato preventivo, salvo il 

caso di cui all’art. 186 bis del R.D. 16.03.1942 n. 267 e dell’art. 110 del D.Lgs.n. 50/2016,  e che non sono in 

corso procedimenti per la dichiarazione di una di tali situazioni 

OPPURE, IN CASO DI CONCORDATO PREVENTIVO CON CONTINUITA’ AZIENDALE (barrare la casella in caso di 

interesse)  

❑ Di essere stato ammesso al concordato preventivo con continuità aziendale ai sensi dell’art. 186 bis del 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#067
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#067
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#084
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#084
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#088
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#092
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#092
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2008_0040.htm#02
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2008_0040.htm#02
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030


 4 

Regio Decreto 16 marzo 1942 n. 267 e di essere stato autorizzato alla partecipazione a procedure per 

l’affidamento di contratti pubblici dal Tribunale di _________________, con autorizzazione n. 

__________del _____________ (inserire i dati richiesti) e per tale motivo dichiara di non partecipare alla 

presente gara qule impresa mandataria di un raggruppamento di imprese e di essere consapevole che le 

altre imprese partecipanti al raggruppamento non devono essere assoggettate ad una procedura 

concorsuale.  

Nel caso di ammissione al concordato preventivo con continuità aziendale dovrà essere allegata la 

seguente documentazione: 1) una relazione di un  professionista in possesso dei requisiti di cui all’art. 67, 

terzo comma, lett. d) del R.D. n. 267/1942, che attesti la conformità piano concordato e la ragionevole 

capacità di adempimento del contratto da parte dell’operatore economico sottoposto alla procedura; 2) 

una dichiarazione resa da altro operatore economico in possesso dei requisiti di carattere generale, di 

capacità finanziaria tecnica ed economica previsti dalla Lettera di Invito, con la quale il medesimo si 

impegna nei confronti dell’offerente e della Stazione Appaltante a mettere a disposizione, per la durata del 

contratto, le risorse necessarie all’esecuzione dell’appalto e a subentrare all’impresa ausiliata nel caso in 

cui questa fallisca nel corso della gara ovvero dopo la stipulazione del contratto, ovvero non sia per 

qualsiasi ragione più in grado di dare regolare esecuzione all’appalto; in caso di Raggruppamento 

Temporaneo di Imprese la dichiarazione può provenire anche da un operatore facente parte del 

Raggruppamento stesso; 4) tutte le dichiarazioni e la documentazione prevista dall’art. 49 del D.Lgs.n. 

163/2006 e dell’art. 10.1, comma 7) della Lettera di Invito.  

f) Di non essersi reso colpevole di gravi illeciti professionali, tali da rendere dubbia la sua integrità o 

affidabilità che la stazione appaltante dimostri con mezzi adeguati. (Tra questi rientrano: le significative 

carenze nell’esecuzione di un precedente contratto di appalto o di concessione che ne hanno causato la 

risoluzione anticipata, non contestata in giudizio, ovvero hanno dato luogo ad una condanna al 

risarcimento del danno o ad altre sanzioni; il tentativo di influenzare indebitamente il processo decisionale 

della stazione appaltante o di ottenere informazioni riservate ai fini di proprio vantaggio; il fornire, anche 

per negligenza, informazioni false o fuorvianti suscettibili di influenzare le decisioni sull’esclusione, la 

selezione o l’aggiudicazione ovvero l’omettere le informazioni dovute ai fini del corretto svolgimento della 

procedura di selezione); 

g) che la propria partecipazione non determina una situazione di conflitto di interesse ai sensi dell’articolo 

42, comma 2, del D.Lgs.n. 50/2016, non diversamente risolvibile;  

h) che la propria partecipazione non comporta una distorsione della concorrenza derivante dal precedente 

coinvolgimento degli operatori economici nella preparazione della procedura d’appalto di cui all’articolo 

67 del D.Lgs.n. 50/2016, non può essere risolta con misure meno intrusive;  

i) che non è stato soggetto alla sanzione interdittiva di cui all’articolo 9, comma 2, lettera c) del decreto 

legislativo 8 giugno 2001, n. 231 o ad altra sanzione che comporta il divieto di contrarre con la pubblica 

amministrazione, compresi i provvedimenti interdittivi di cui all'articolo 14 del decreto legislativo 9 aprile 

2008, n. 81;  

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#042
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#042
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#067
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#067
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0231.htm#09
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0231.htm#09
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2008_0081.htm#014
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2008_0081.htm#014


 5 

j) di non essere iscritto nel casellario informatico tenuto dall’Osservatorio dell’ANAC per aver presentato 

false dichiarazioni o falsa documentazione ai fini del rilascio dell’attestazione di qualificazione, per il 

periodo durante il quale perdura l'iscrizione; 

k) di non aver violato il divieto di intestazione fiduciaria di cui all'articolo 17 della legge 19 marzo 1990, n. 55. 

(L'esclusione ha durata di un anno decorrente dall'accertamento definitivo della violazione e va comunque 

disposta se la violazione non è stata rimossa);  

l) di essere in regola che  di essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili ai 

sensi della legge 12.03.1999 n. 68;  

m) di non essere stato vittima dei reati previsti e puniti dagli articoli 317 e 629 del codice penale aggravati ai 

sensi dell'articolo 7 del decreto-legge 13 maggio 1991, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 12 

luglio 1991, n. 203;  

ovvero (barrare la casella nel caso di interesse):   

 di essere stato vittima dei reati previsti e puniti dagli articoli 317 e 629 del codice penale aggravati ai 

sensi dell'articolo 7 del decreto-legge 13 maggio 1991, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 12 luglio 1991, n. 203 e di aver aver denunciato i fatti all'autorità giudiziaria, salvo che ricorrano 

i casi previsti dall'articolo 4, primo comma, della legge 24 novembre 1981, n. 689. (La circostanza di 

cui al primo periodo deve emergere dagli indizi a base della richiesta di rinvio a giudizio formulata nei 

confronti dell'imputato nell'anno antecedente alla pubblicazione del bando e deve essere comunicata, 

unitamente alle generalità del soggetto che ha omesso la predetta denuncia, dal procuratore della 

Repubblica procedente all'ANAC, la quale cura la pubblicazione della comunicazione sul sito 

dell'Osservatorio); 

n) che l’impresa non si trova, rispetto ad un altro partecipante alla medesima procedura di affidamento, in una 

situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di fatto, 

tale per cui le offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale. A tal fine dichiara:  (barrare il riquadro 

di interesse)  

□  di non trovarsi in situazione di controllo (anche di fatto) diretto o come controllante o come controllato 

con alcuna impresa e di aver formulato l’offerta autonomamente; 

□  di non essere a conoscenza della partecipazione alla medesima procedura di soggetti che si trovano, 

rispetto al concorrente,  in una delle situazioni di controllo di cui all’art. 2359 del codice civile e di aver 

formulato l’offerta  autonomamente; 

□  di essere a conoscenza della partecipazione alla medesima procedura dei sottoelencati soggetti che si 

trovano, rispetto al concorrente, in una delle situazioni di controllo di cui all’art. 2359 del codice civile e 

di aver formulato l’offerta  autonomamente: (indicare la regione sociale ed il codice fiscale della/delle 

impresa/e)_________________________________________________________________;  

2) che l’impresa non si è avvalsa dei piani individuali di emersione di cui all’art. 1-bis, comma 14 della legge 

383/2001, ovvero (barrare la casella se di interesse):  

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1990_0055.htm#17
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/codicepenale.htm#317
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/codicepenale.htm#629
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/codicepenale.htm#317
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/codicepenale.htm#629
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1981_0689.htm#004
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/codicecivile.htm#2359


 6 

❑ si è avvalsa dei piani individuali di emersione ai sensi della Legge n. 383/01, ma che il  periodo di 

emersione è concluso; 

3) che all’impresa non è stata comminata l’esclusione dalle gare per due anni, per gravi comportamenti 

discriminatori (per motivi razziali, etnici, nazionali o religiosi) ai sensi dell’art. 44 del D.Lgs 25 luglio 1998, n. 

286 “Testo Unico delle disposizioni concernenti la disciplina dell’immigrazione e norme sulla condizione dello 

straniero”); 

4) che all’impresa non è stata comminata l’esclusione dalle gare fino a due anni, per gravi comportamenti 

discriminatori nell’accesso al lavoro, ai sensi dell’art. 41 del d.lgs 11 aprile 2006, n. 198 (“Codice delle pari 

opportunità tra uomo e donna”); 

5)  che all’impresa non è stata comminata l’esclusione dalle gare fino a cinque anni per violazione dell’obbligo di 

applicare o di far applicare nei confronti dei lavoratori dipendenti condizioni non inferiori a quelle risultanti dai 

contratti collettivi di lavoro della categoria ne della zona ai sensi dell’art. 36 della l. 20 maggio 1970, n. 300 

(Norme sulla tutela della libertà e dignità dei lavoratori, della libertà sindacale e dell’attività sindacale nei 

luoghi di lavoro e norme sul collocamento). 

6) di non trovarsi in alcuna delle cause ostative di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

7) che nei confronti dell'impresa non è stata applicata la sanzione interdittiva di cui all’art.9, co. 2, lettera c), 

D.L.g.s. 231/01 o altra sanzione che comporta il divieto di contrarre con la pubblica amministrazione, compresi 

i provvedimenti interdettivi di cui all’art.36-bis, co. 1, del DL 223/06, convertito, con modificazioni, dalla L. 

248/06; e che l’attività imprenditoriale non è sospesa a seguito di provvedimento adottato dal personale 

ispettivo del Ministero del lavoro e della previdenza sociale ai sensi dell’art. 5 della L. 123/07; 

8) che i legali rappresentanti della ditta e coloro che legittimamente possono impegnarla sono: (indicare i 

nominativi ed esatte generalità del/dei: titolare, eventuale institore e direttore tecnico se si tratta di imprese 

individuali; soci, eventuale institore, direttori tecnici se si tratta di società in nome collettivo; soci 

accomandatari, eventuale institore, direttore tecnico se si tratta di società in accomandita semplice; 

amministratori muniti del potere di rappresentanza, eventuale institore, direttore tecnico ed il socio unico 

persona fisica, ovvero il socio di maggioranza in caso di società con meno di quattro soci, se si tratta di altro 

tipo Società o Consorzio); 

 

Nome, Cognome e 
Codice fiscale 

Data e luogo di nascita Luogo di residenza 

(indirizzo completo) 

Carica ricoperta 

 

 

 

   

 

 

 

   

 



 7 

    

 

9) che  il/i direttore/i tecnico/i  è/sono: 
 

Nome, Cognome e Codice 
fiscale 

Data e luogo di nascita Luogo di residenza 

(indirizzo) 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

10)  Che, nell’anno antecedente la data della gara, non vi sono stati soggetti cessati dalle cariche di cui all’art.80, 

comma 3, del D.Lgs. n. 50/2016 (titolare, socio, amministratore munito del potere di rappresentanza, altri 

soggetti titolari della capacità di impegnare l’impresa  verso terzi quali institori,  procuratori sottoscrittori della 

presente dichiarazione e dell’offerta economica),   

OVVERO (BARRARE IN CASO DI INTERESSE) 

❑ Che, nell’anno antecedente la data della gara, sono cessati dalle cariche indicate all’art. 80, comma 3, del 

D.Lgs.n. 50/2016, i  seguenti soggetti:   

Nome, Cognome e 
Codice fiscale 

Data e luogo di nascita Luogo di residenza 

(indirizzo completo) 

Carica ricoperta 

 

 

   

 

 

   

 

    

 

❑ Che nei confronti dei soggetti sopra indicati, cessati dalla carica nell’anno antecedente alla Lettera di Invito, 

non è stata pronunciata sentenza di condanna passata in giudicato o emesso decreto penale di condanna 

divenuto irrevocabile oppure sentenza di applicazione della pena su richiesta, ai sensi dell’art. 444 c.p.p. per i 

reati indicati all’art. 80, comma 1 del D.Lgs.n. 50/2016 (N.B. qualora venga barrata la suddetta casella, i 

soggetti cessati dalla carica, indicati nel precedente elenco, non dovranno compilare le dichiarazioni 

sostitutive di atto notorio previste per tali soggetti).  

 



 8 

11) che l’impresa possiede i requisiti di capacità professionale, tecnico ed economico – finanziari e tecnico 

organizzativi previsti nel bando di e precisamente (barrare la casella di interesse):  

 di essere iscritta alla Camera di Commercio, Industria Agricoltura ed Artigianato, come impresa boschiva;  

 (nel caso di Società Cooperative o consorzi di Cooperative di cui all’art. 45, comma 2, lett. b) del D.Lgs.n. 

50/2016) – barrare la casella di interesse:   

 di essere iscritta all’Albo Nazionale degli Enti Cooperativi delle Cooperative, ai sensi del D.Lgs.n. 220/2002;  

 in quanto Cooperativa o Consorzio di Cooperative di cui all’art. 45, comma 2 , lett. b) del D.Lgs.n. 50/2016, 

di aver inoltrato in data……………………la richiesta di iscrizione all’Albo Nazionale degli Enti Cooperativi ai 

sensi del D.Lgs.n. 220/2002;  

 di non essere tenuto all’iscrizione nel suddetto Albo Nazionale degli Enti Cooperativi;  

 di essere iscritto nell’Albo/Elenco delle imprese boschive idonee alla conduzione di utilizzazioni forestali, 

tenuto da: ____________________________________(indicare l’Autorità che cura l’iscrizione e la gestione del 

predetto Albo/Elenco – per es.  Regione, Provincia, Corpo Forestale ecc) e di essere in possesso del requisito di 

idoneità alla conduzione di utilizzazioni forestali;  

 di essere in possesso dell’attestazione di qualificazione per l’esecuzione di lavori pubblici (S.O.A.), in corso di 

validità, per la categoria OG13, di cui all’allegato A al D.P.R. n. 207/2010, per la classifica ________________ 

(indicare la classifica posseduta);  

12)  Di essere edotto degli obblighi derivanti dal Codice di Comportamento adottato dalla Stazione Appaltante 

con delibera della Giunta Comunale n. 75 del 18/12/2017 e di impegnarsi, in caso di aggiudicazione, ad 

osservare e a far osservare ai propri dipendenti e collaboratori il suddetto Codice e sue modifiche ed 

integrazioni, pena la risoluzione del contratto; 

7) ai sensi dell’art. 75, comma 3, del D.Lgs.n. 50/2016, di voler ricevere tutte le comunicazioni inerenti la presente 

procedura di gara al seguente indirizzo di posta elettronica certificata (p.e.c.) ……………………………… o di posta 

elettronica non certificata …………………………………….;  

8)  Di essere informato, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, che i dati personali raccolti 

saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la 

dichiarazione viene resa; 

9) Di voler eseguire in subappalto o concedere in cottimo, ai sensi dell’art. 105 del D.Lgs.n.50/2016,  le lavorazioni 

di seguito indicate, consapevole che una generica indicazione delle opere che si intendono subappaltare (vale 

a dire senza specificazione delle singole lavorazioni interessate) comporterà, in fase di esecuzione, 

l’impossibilità ad ottenere l’autorizzazione al  subappalto ed inoltre di essere consapevole che non potrà 

subappaltare lavori se non quelli dichiarati nella presente dichiarazione e che richieste di subappalto diverse 

ed ulteriori non saranno autorizzate dalla Stazione Appaltante:  (indicare le lavorazioni che si intende 

subappaltare o concedere in 

cottimo)___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________;  



 9 

 

OVVERO (barrare la casella nel caso di interesse) 

❑ Di non avvalersi della facoltà di subappalto. 

Alla presente si allega la seguente documentazione: 

- Copia fotostatica del documento di identità del dichiarante, in corso di validità; 

- Copia conforme all’originale della procura (nel caso di sottoscrizione a mezzo di procuratore)  

 

____________lì____________                                                               

                                                                                                               Timbro e Firma 

 

                                                                                                   _____________________________ 



1 

 

(MODELLO B –Dichiarazione, attestante il possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80, 

comma 1, del D.Lgs.n. 50/2016,  da rendere personalmente da ciascuno dei seguenti soggetti di cui all’art. 

80, comma 3 del citato Decreto e precisamente: titolare, eventuale institore e direttore tecnico se si tratta 

di imprese individuali; tutti i soci, eventuale institore, direttori tecnici se si tratta di società in nome 

collettivo; soci accomandatari, eventuale institore, direttori tecnici se si tratta di società in accomandita 

semplice; amministratori muniti del potere di rappresentanza, eventuale institore, direttori tecnici ed 

il socio unico persona fisica, ovvero il socio di maggioranza in caso di società con meno di quattro soci, 

se si tratta di altro tipo Società o Consorzio). 

Asta pubblica indetta dal Comune di PERETO per il  Servizio di fornitura ai cittadini residenti di legna da 

ardere ritraibile dal bosco “ASSOLATO DI CAMPOLUNGO” 

 

Al COMUNE DI PERETO  

Corso Umberto I° N.49  

67064 PERETO (AQ)  

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 

 

Il sottoscritto……………………………………...…. nato a ………………………il…………………… e residente in …………………….………(…..) 

in Via ………………………………………...n………..Stato…………………Codice Fiscale ……………………………………………………. nella sua 

qualità di ……….…………………………...........(specificare la carica rivestita quale: titolare, legale rappresentante, 

procuratore, institore) dell’impresa………………………………………….…… con sede in  

……………………………..……………………………………….(….) in Via ………………………………civ.n.……, Codice Fiscale n. 

…………..…………………….Partita I.V.A. n. ………………………………………..., ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 e 

s.m.i. e consapevole delle conseguenze penali a cui va incontro per eventuali dichiarazioni mendaci, sotto la propria 

responsabilità, ai fini della partecipazione alla gara pubblica indetta da codesto Comune per il Servizio di fornitura ai 

cittadini residenti di legna da ardere ritraibile dal bosco “ASSOLATO DI CAMPOLUNGO”,  

DICHIARA 

1) Di non trovarsi in alcuna delle condizioni previste dall’articolo 80 del D.Lgs.n.50/2016 e più precisamente dichiara:  

a) di non essere stato condannato con sentenza definitiva o decreto penale di condanna divenuto irrevocabile o 

sentenza di applicazione della pena su richiesta ai sensi dell’articolo 444 del codice di procedura penale, anche 

riferita a un suo subappaltatore nei casi di cui all'articolo 105, comma 6, per uno dei seguenti reati: 

▪ delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 416, 416-bis del codice penale ovvero delitti commessi avvalendosi 

delle condizioni previste dal predetto articolo 416-bis ovvero al fine di agevolare l’attività delle associazioni 

previste dallo stesso articolo, nonché per i delitti, consumati o tentati, previsti dall’articolo 74 del decreto del 

Presidente della Repubblica 9 ottobre 1990, n. 309, dall’articolo 291-quater del decreto del Presidente della 

Repubblica 23 gennaio 1973, n. 43 e dall’articolo 260 del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, in quanto 

riconducibili alla partecipazione a un’organizzazione criminale, quale definita all’articolo 2 della decisione 

quadro 2008/841/GAI del Consiglio; 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/codiceprocedurapenale.htm#444
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#105
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/codicepenale.htm#416
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/codicepenale.htm#416-bis
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#y_1990_0309
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#y_1990_0309
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#y_1973_0043
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#y_1973_0043
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0152.htm#260


2 

 

▪  delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 317, 318, 319, 319-ter, 319-quater, 320, 321, 322, 322-bis, 346-

bis, 353, 353-bis, 354, 355 e 356 del codice penale nonché all’articolo 2635 del codice civile;  

▪  frode ai sensi dell’articolo 1 della convenzione relativa alla tutela degli interessi finanziari delle Comunità 

Europea;  

▪ delitti, consumati o tentati, commessi con finalità di terrorismo, anche internazionale, e di eversione dell’ordine 

costituzionale reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche; 

▪ delitti di cui agli articoli 648-bis, 648-ter e 648-ter.1 del codice penale, riciclaggio di proventi di attività criminose 

o finanziamento del terrorismo, quali definiti all’articolo 1 del decreto legislativo 22 giugno 2007, n. 109 e 

successive modificazioni;  

▪ sfruttamento del lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani definite con il decreto legislativo 4 

marzo 2014, n. 24; 

▪ ogni altro delitto da cui derivi, quale pena accessoria, l'incapacità di contrattare con la pubblica 

amministrazione. 

OVVERO (barrare la casella in caso positivo): 

❑ Di aver riportato le sottoelencate condanne penali:  

(il dichiarante è obbligato ad indicare tutte le eventuali condanne definitive riportate, ivi incluse quelle per le 

quali abbia beneficiato della non menzione. Il concorrente non è tenuto ad indicare nella presente dichiarazione 

le condanne penali per reati depenalizzati ovvero dichiarati estinti dopo la condanna stessa, né le condanne 

revocate, né quelle per le quali è intervenuta riabilitazione con provvedimento del Tribunale 

competente)……………………………………………………………………………………………..    

………………………………………………………………………………….…………………………………...……………………………………………………

…………………………..…..…………………  

b) che a suo carico non sussistono di cause di decadenza, di sospensione o di divieto previste dall’articolo 67 del 

decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 o di un tentativo di infiltrazione mafiosa di cui all’articolo 84, comma 

4, del medesimo decreto, fatto salvo quanto previsto dagli articoli 88, comma 4-bis, e 92, commi 2 e 3, del 

decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, con riferimento rispettivamente alle comunicazioni antimafia e 

alle informazioni antimafia;  

Alla presente si allega copia fotostatica del documento di identità del dichiarante, in corso di validità. 

 

____________lì_______ 

 Firma  

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/codicepenale.htm#317
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/codicepenale.htm#346-bis
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/codicepenale.htm#346-bis
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/codicepenale.htm#353
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/codicecivile.htm#2635
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/codicepenale.htm#648-bis
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#y_2007_0109
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#067
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#067
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#084
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#084
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#088
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#092
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#092


1 

 

MODELLO C1 – Dichiarazione, attestante il possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 

80, comma 1 del D.Lgs.n. 50/2016,  da rendere personalmente da ciascuno dei seguenti soggetti di cui 

all’art. 80, comma 3 del citato Decreto, cessati dalla carica nell’anno antecedente alla Lettera di Invito 

e precisamente: titolare, eventuale institore e direttori tecnici se si tratta di imprese individuali; tutti i 

soci, eventuale institore, direttori tecnici se si tratta di società in nome collettivo; soci accomandatari, 

eventuale institore, direttori tecnici se si tratta di società in accomandita semplice; amministratori 

muniti del potere di rappresentanza, eventuale institore, direttori tecnici ed il socio unico persona 

fisica, ovvero il socio di maggioranza in caso di società con meno di quattro soci, se si tratta di altro 

tipo Società o Consorzio. 

Asta pubblica indetta dal Comune di PERETO per Asta pubblica indetta dal Comune di PERETO per il  

Servizio di fornitura ai cittadini residenti di legna da ardere ritraibile dal bosco “ASSOLATO DI 

CAMPOLUNGO” 

 

Al COMUNE DI PERETO  

Corso Umberto I° N.49  

67064 PERETO (AQ)  

  

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 

 

Il sottoscritto……………………………………...…. nato a ………………………il………………..e residente in …………………….………(…..) in 

Via ………………………………………...n………Stato…………………Codice Fiscale ……………………………………………………., in qualità di 

soggetto cessato dalla carica di ……..……………………..……………………………. (specificare la carica rivestita) 

dell’impresa………………………………………………………….………….…… con sede in  ………………………………….(….) in Via 

…………………………………………………, Codice Fiscale……..……………………., Partita I.V.A. ……………………………………, nell’anno 

precedente la data della Lettera di invito, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 e s.m.i. e consapevole delle 

conseguenze penali a cui va incontro per eventuali dichiarazioni mendaci, sotto la propria responsabilità, ai fini della 

partecipazione alla gara pubblica indetta da codesto Comune per Asta pubblica indetta dal Comune di PERETO per il  

Servizio di fornitura ai cittadini residenti di legna da ardere ritraibile dal bosco “ASSOLATO DI CAMPOLUNGO”, 

DICHIARA  

a) Che nei suoi confronti non sono state pronunciate sentenze di condanna passata in giudicato, o emesso decreto 

penale di condanna divenuto irrevocabile, oppure sentenza di applicazione della pena su richiesta, ai sensi 

dell’articolo 444 del c.p.p. per reati gravi previsti dall’art. 80, comma 1, del D.Lgs.n. 50/2016;  

b) che a suo carico non sussistono di cause di decadenza, di sospensione o di divieto previste dall’articolo 67 del 

decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 o di un tentativo di infiltrazione mafiosa di cui all’articolo 84, comma 

4, del medesimo decreto, fatto salvo quanto previsto dagli articoli 88, comma 4-bis, e 92, commi 2 e 3, del decreto 

legislativo 6 settembre 2011, n. 159, con riferimento rispettivamente alle comunicazioni antimafia e alle 

informazioni antimafia.  

A tal fine, ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, dichiara: 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#067
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#067
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#084
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#084
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#088
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#092
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#092


2 

 

(BARRARE LA CASELLA DI INTERESSE) 

 Di non aver riportato condanne penali;  

 Di aver riportato le sottoelencate condanne penali:  

(il dichiarante è obbligato ad indicare tutte le eventuali condanne definitive riportate, ivi incluse quelle per le 

quali abbia beneficiato della non menzione. Il concorrente non è tenuto ad indicare nella presente dichiarazione le 

condanne penali per reati depenalizzati ovvero dichiarati estinti dopo la condanna stessa, né le condanne revocate, 

né quelle per le quali è intervenuta riabilitazione con provvedimento del Tribunale 

competente)…………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…………………

………………...………………………………………………………………………………..…..……………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………..……………………………

……………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Si allega copia fotostatica del documento di identità del dichiarante, in corso di validità. 

 

____________lì_________                                                                       

                                                                                                              Firma 

________________________ 



3 

 

 

MODELLO C2 – Dichiarazione, attestante il possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80, comma 1 del 

D.Lgs.n. 50/2016, da rendere personalmente, in alternativa alla precedente, dal legale rappresentante 

dell’Impresa, con indicazione nominativa dei soggetti (cessati dalla carica nell’anno antecedente al bando di gara) 

per i quali l’attestazione è resa. 

 

 
Al COMUNE DI PERETO  

Corso Umberto I° N.49  

67064 PERETO (AQ)  

  

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 

 

Il sottoscritto……………………………………...…. nato a ………………………il………………..e residente in …………………….………(…..) in 

Via ………………………………………...n……… Stato…………………Codice Fiscale ……………………………………………………., in qualità di 

di Legale Rappresentante dell’impresa………………………………………………….…… con sede in  ………………………………….(….) in 

Via …………………………………………………, Codice Fiscale n. ……..……………………., Partita I.V.A. 

…………………………………………………., ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 e s.m.i. e consapevole delle 

conseguenze penali a cui va incontro per eventuali dichiarazioni mendaci, sotto la propria responsabilità, ai  fini della 

partecipazione alla procedura negoziata indetta da codesto Comune Asta pubblica indetta dal Comune di PERETO per 

il  Servizio di fornitura ai cittadini residenti di legna da ardere ritraibile dal bosco “ASSOLATO DI CAMPOLUNGO”,  

DICHIARA  

(BARRARE LA CASELLA DI INTERESSE) 

□ che nell’anno antecedente la data della gara non vi sono soggetti cessati dalla carica; 

□ che nell’anno antecedente la data della gara sono cessati dalla carica i soggetti di seguito indicati:  

Nome, Cognome e Codice 
fiscale 

Data e luogo di nascita Luogo di residenza 

(indirizzo completo) 

Carica ricoperta 

 

 

 

   

 

    

 

e che nei confronti dei soggetti suddetti, per quanto a conoscenza del sottoscritto, non sono state pronunciate 

sentenze di condanna passata in giudicato, o emesso decreto penale di condanna divenuto irrevocabile, oppure 

sentenza di applicazione della pena su richiesta, ai sensi dell’articolo 444 del c.p.p., per i reati previsti dall’art. 80, 

comma 1, del D.Lgs.n. 50/2016; dichiara, inoltre, che carico dei suddetti soggetti non sussistono di cause di decadenza, 

di sospensione o di divieto previste dall’articolo 67 del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 o di un tentativo di 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#067


4 

 

infiltrazione mafiosa di cui all’articolo 84, comma 4, del medesimo decreto, fatto salvo quanto previsto dagli articoli 

88, comma 4-bis, e 92, commi 2 e 3, del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, con riferimento rispettivamente 

alle comunicazioni antimafia e alle informazioni antimafia.  

A tal fine, ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, dichiara:  

(BARRARE LA CASELLA DI INTERESSE) 

 che i soggetti suddetti non hanno riportato condanne penali;  

 che i soggetti suddetti hanno riportato le sottoelencate condanne penali:  

(il dichiarante è obbligato ad indicare tutte le eventuali condanne definitive riportate, ivi incluse quelle per le quali i 

soggetti abbiano beneficiato della non menzione. Il concorrente non è tenuto ad indicare nella presente dichiarazione 

le condanne penali per reati depenalizzati ovvero dichiarati estinti dopo la condanna stessa, né le condanne revocate, 

né quelle per le quali è intervenuta riabilitazione con provvedimento del Tribunale 

competente)…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…..    

………………………………………………………………………………….……………………………………………………………………………………………………

…..……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 (nel caso sia stata pronunciata sentenza di condanna passata in giudicato, o emesso decreto di condanna divenuto 

irrevocabile, ovvero di sentenze di applicazione della pena su richiesta di cui all’articolo 444 del c.p.p. per i reati di 

cui all’articolo 80, comma 1, del D.Lgs.n. 50/2016),  che la suddetta Impresa si è completamente ed 

effettivamente dissociata  dalla condotta penalmente sanzionata (in tal caso è necessario allegare alla presente 

dichiarazione copia di tutta la documentazione a comprova della completa ed effettiva dissociazione).  

 

Si allega copia fotostatica del documento di identità del dichiarante, in corso di validità. 

 

____________lì_________                                                                       

                                                                                                                                     Timbro e Firma 

             

        _______________________ 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#084
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#088
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#088
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#092


 1 

(MODELLO D - Dichiarazione del Titolare, del Legale Rappresentante dell’impresa e/o del 

Procuratore speciale), attestante la conoscenza delle condizioni di gara.  

Asta pubblica indetta dal Comune di PERETO Asta pubblica indetta dal Comune di PERETO per il  

Servizio di fornitura ai cittadini residenti di legna da ardere ritraibile dal bosco “ASSOLATO DI 

CAMPOLUNGO”. 

 

 

Al COMUNE DI PERETO  

Corso Umberto I° N.49  

67064 PERETO (AQ)  

   
 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 

 

Il sottoscritto………………..…………………………...nato a………………..…………………… (…..) il……………………., residente in 

………………………………………………………… (……) in Via/Piazza ….…………………………………………………..……………….. .n……., 

Stato……………………….………, Codice Fiscale ………………………………….., in qualità di (Titolare/Legale 

Rappresentante/Procuratore Speciale) …………………………………………….. 

dell’impresa…………………………………………...………………………, con sede in ……………………………………….(…) in Via 

…………………………………………….n.……, Codice Fiscale …………….………..…………….., Partita IVA ………….…………………………, ai 

fini della partecipazione all’asta pubblica indetta dal Comune di Rocca di Botte per Asta pubblica indetta dal Comune 

di PERETO per il  Servizio di fornitura ai cittadini residenti di legna da ardere ritraibile dal bosco “ASSOLATO DI 

CAMPOLUNGO” 

DICHIARA 

a) di avere visitato i luoghi interessati dai lavori di taglio e di averne accertato le condizioni locali, di viabilità e di 

accesso, nonché gli impianti che la riguardano; 

b) di aver verificato le capacità e le disponibilità, compatibili con i tempi di esecuzione previsti, delle cave 

eventualmente necessarie e delle discariche autorizzate, nonché di tutte le circostanze generali e particolari 

suscettibili di influire sulla determinazione del prezzo offerto;  

c) di avere effettuato una verifica della disponibilità della mano d’opera necessaria per l’esecuzione dei lavori di 

taglio nonché della disponibilità di attrezzature adeguate all’entità e alla tipologia e categoria dei lavori di taglio, 

anche in considerazione dei tempi previsti per l’esecuzione dei lavori; 

d) di avere considerato la distanza delle pubbliche discariche o delle discariche autorizzate e le condizioni imposte 

dagli Organi competenti; 

e) di avere valutato tutte le circostanze generali e particolari suscettibili di influire tanto sul costo dei materiali, 

quanto sul costo della mano d’opera, dei noli e dei trasporti e conseguentemente sulla determinazione dei prezzi, 

quanto sulle condizioni contrattuali in generale e sull’esecuzione dei lavori di taglio; 

f) di aver preso integrale visione e di accettare integralmente tutte le indicazioni e disposizioni contenute nel Bando 

di gara;  

g) di aver preso integrale visione e di accettare integralmente tutto quanto previsto dal Progetto colturale di Taglio 



 2 

della particella n.57 censita in catasto al foglio 30particella n.14 e 15 del bosco comunale in località “ASSOLATO DI 

CAMPOLUNGO” e dell’annesso Capitolato Generale d’Oneri, approvato dalla Giunta Municipale con deliberazione 

n. 39 del 22/05/2023;  

h) di aver preso integrale visione e di accettare tutte le indicazioni e prescrizioni contenute nel provvedimento di 

autorizzazione al taglio rilasciato dalla Regione Abruzzo Regione Abruzzo- Giunta Regionale - Dipartimento 

Politiche dello Sviluppo Rurale e della Pesca – Servizio Territoriale per l’Agricoltura Abruzzo Ovest DPD025 – con la 

Determinazione Dirigenziale n. DPD021005/3/23 del 06/07/2023;  

i) di avere la disponibilità per tutta la durata dei lavori dei mezzi d’opera e della manodopera necessaria per 

l’esecuzione dei lavori di taglio previsti nel citato Progetto ed idonei a consentire l’ultimazione degli stessi entro i 

limiti di tempo contrattualmente previsti;  

j) di avere la perfetta efficienza e la possibilità di pronto impiego dei mezzi di cui afferma di avere la disponibilità e di 

impegnarsi altresì ad integrarli prontamente se la Direzione dei lavori li giudicasse insufficienti per le esigenze del 

lavoro; 

k) di aver tenuto conto, nella preparazione e nella presentazione dell'offerta, degli obblighi relativi alle disposizioni in 

materia di sicurezza, di condizioni di lavoro e di previdenza ed assistenza in vigore nel luogo in cui devono essere 

eseguiti i lavori; 

l) di essere a conoscenza che la vendita del legname ritraibile dal taglio delle suddette sezioni boschive sarà 

effettuata a corpo e che pertanto non potranno essere avanzate riserve, pretese o indennizzi di sorta;  

m) che i numeri di posizione INPS, INAIL  dell’impresa sono i seguenti: INPS sede di ____________n.  posizione 

______________; INAIL sede di _____________n. posizione ____________.     

 

Alla presente si allega la seguente documentazione: 

- Copia fotostatica del documento di identità del dichiarante, in corso di validità; 

- (Eventuale, per il caso di sottoscrizione a mezzo di procuratore speciale) Copia conforme all’originale della 

procura. 

 

 

____________lì_________                                                                     Timbro e Firma 

 

 

                                                                                                  ________________________________ 



1 

 

(MODELLO E – Offerta Economica con ribasso sul prezzo a base d’asta) 

 

 

Al COMUNE DI PERETO  

Corso Umberto I° N.49  

67064 PERETO (AQ)  

 

OFFERTA ECONOMICA 

 

OGGETTO: Uso civico legnatico - stagione 2023/2024  (C.I.G.: ZC43BE28A7).Servizio di fornitura ai 

cittadini residenti di legna da ardere ritraibile dal bosco “ASSOLATO DI CAMPOLUNGO” -

Importo a base d’asta €.6,36 al quintale, IVA esclusa. (Offerta a ribasso). 

 

Il sottoscritto………………………………………nato a……….……………………..il……………………..e residente in 

……………………………(……) in Via …………………………………………..n . ………Stato…………………Codice Fiscale 

…………………………………………….in qualità di legale rappresentante dell’impresa …………………………………..., con sede in 

…………………………...(……) in Via …………………………………n. ….., Codice Fiscale………………………………….., Partita IVA 

…………………………………………, in qualità di (Titolare/Legale Rappresentante/Procuratore 

Speciale)……………………………………………..dell’impresa….……………………...…………………………….., con sede in 

……………………………………… (…) in Via ……………………………………………. n.……, Codice Fiscale …………….……………….., Partita 

IVA …….…………………………,  ai fini della partecipazione alla gara pubblica indetta da codesto Comune per il  Servizio di 

fornitura ai cittadini residenti di legna da ardere ritraibile dal bosco “ASSOLATO DI CAMPOLUNGO” particella n.57 

censita in catasto al foglio 30 particelle n.14 e 15, 

OFFRE 

Per per il  Servizio di fornitura ai cittadini residenti di legna da ardere ritraibile dal bosco della suddetta particella 

assestamentale una percentuale in aumento del …………. % * (in lettere: ………….……………………………………….) sul prezzo 

posto a base d’asta di Euro __________ (____________________) al netto di IVA.  

Alla presente si allega la seguente documentazione: 

- Copia fotostatica del documento di identità del dichiarante, in corso di validità; 

- (Eventuale, per il caso di sottoscrizione a mezzo di procuratore speciale) Copia conforme all’originale della 

procura. 

 

____________lì____________                                                                      Timbro e Firma 

                                                                                                      _____________________________ 

 

*Ai fini dell’aggiudicazione la percentuale in aumento del prezzo a base d’asta sarà presa in considerazione sino alla 

terza cifra decimale inclusa, arrotondata all’unità superiore qualora la quarta cifra decimale sia pari o superiore a 

cinque.  

Marca da 

bollo 

€ 16,00 



 1 

COMUNE DI PERETO 
Provincia di L’Aquila 

 

AVVISO DI ASTA PUBBLICA 

 
OGGETTO: Uso civico legnatico - stagione 2023/2024  

 (C.I.G.: ZC43BE28A7). riapertura termini di presentazione 

offerte 

a) Servizio di fornitura ai cittadini residenti di legna 
da ardere ritraibile dal bosco “ASSOLATO DI 

CAMPOLUNGO” - 

 Importo a base d’asta €.6,36 al quintale, IVA 

esclusa. (Offerta a ribasso). 

GARA DEL 10 AGOSTO 2023 ORE 12:30 

Importo presunto del servizio € 30.000,00 

             
 IL COMUNE DI PERETO (AQ) con sede in PERETO, Corso Umberto I n. 49 

Tel. 0863997440 Mail: ufficiotecnico@comune.pereto.aq.it, intende procedere 

all’esperimento di un’asta pubblica per l’appalto del servizio di fornitura 

ai cittadini residenti di legna da ardere ritraibile dal bosco ” ASSOLATO 

DI CAMPOLUNGO” con importo a base d’asta di € 6,36 al quintale IVA esclusa, 

in esecuzione della determina di decisione a contrarre n.81 del 13/07/2023,e 

della successiva determina 88 del 24.07.2023 di dichiarazione d’ asta deserta 

e riapertura termini di presentazione delle offerte. 

Si precisa che i lavori consisteranno nell’ abbattimento, nell’ 

esbosco con mezzi meccanici,concentramento all’imposto e consegna 

della legna a domicilio degli aventi diritto, per complessivi 4.000 

quintali circa. Tale quantitativo resta condizionato alle effettive 

richieste da parte dei cittadini, i quali potranno usufruire di legna 

da ardere da un quantitativo minimo di 40 quintali, a quello massimo 

di 100 quintali. 

L’intervento riguarda il progetto di taglio  civico approvato con del. 

Di giunta n 39 del 22.05.2023 autorizzato dalla giunta regionale con 

det. 10996/63 prot. DPD021005/3/23 del 06/07/2023.-  

IL PREZZO POSTO A BASE D’ASTA E’ COSI’ STABILITO: €  6,36 (sei/36) AL 
QUINTALE ESCLUSA IVA e comprende le spese di taglio, ricaccio e 

trasporto.  

IL PUBBLICO INCANTO SI TERRA’ IL GIORNO 10 AGOSTO 2023_ALLE ORE 12.30   

NELLA RESIDENZA COMUNALE. 

 

A) AGGIUDICAZIONE 

Metodo di cui all’art. 73, lett. C, del Regio Decreto 23 maggio 

1924, n. 827, (offerte segrete da confrontarsi con il prezzo base 

pubblicato nell’avviso d’asta) e la procedura di cui all’art. 76 

del medesimo R. D., senza alcun limite di ribasso. 

L’aggiudicazione sarà effettuata all’offerta più bassa . 

 Ai sensi dell’art.65 del R.D.827/1924, si procederà 

all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida. 

 In caso di offerte uguali si procederà a sorteggio a norma 

dell’art. 77 comma 2 dello stesso R.D.. 

 
B) MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE 

Le imprese interessate a partecipare dovranno far pervenire, entro 

e non oltre le ore 12,00 del giorno precedente a quello fissato 



 2 

per la gara, un piego sigillato con ceralacca e controfirmato sui 

lembi di chiusura recante all’esterno, oltre l’indirizzo di questo 

Ente, anche l’oggetto dell’appalto ed il giorno della gara, nonché 

il nominativo del mittente. Il plico dovrà pervenire a mezzo 

raccomandata del servizio Postale di Stato o consegnata a mano 

tramite l’Ufficio Protocollo di questo Ente, ovvero tramite 

corriere. 

L’Amministrazione non risponde delle offerte pervenute in ritardo 

per disguidi postali (art. 75, comma 5, R.D. 827/24). 

Costituisce motivo di esclusione la presentazione dell’offerta 

formulata e inviata in maniera difforme da come prevista nel 

bando. 

 
C) OFFERTA E DOCUMENTAZIONE ALLEGATA 

 

Il suddetto piego sigillato con ceralacca, dovrà contenere a pena 

di esclusione: 

 

1) OFFERTA redatta in bollo racchiusa in apposita busta sigillata 

con ceralacca e controfirmata sui lembi di chiusura a pena di 

esclusione indicante la percentuale di ribasso, alla quale la 

Ditta è disposta ad eseguire i lavori, indicata in cifre ed in 

lettere ; in caso di discordanza tra le due cifre, varrà 

l’indicazione più vantaggiosa per l’Amministrazione (art. 72, 

comma 2, R.D. 827/24). 

 

2) CERTIFICATO DELLA CAMERA DI COMMERCIO: Certificato della Camera 

di Commercio competente, in bollo di data non anteriore a 6 mesi 

a quella della gara, da cui risulti l’iscrizione come Ditta 

Boschiva. Sono escluse dalla gara le società di fatto. 

 

3) CERTIFICATO DI IDONEITA’ in bollo rilasciato dall’Ispettorato 

Ripartimentale delle Foreste del territorio nel quale i 

concorrenti esercitano la loro attività, di data non anteriore a 

sei mesi a quella fissata per la gara, oppure una dichiarazione 

dello stesso tempo esplicitamente apposta in un precedente 

certificato attestante la idoneità a concorrere alla gara per 

l’appalto in oggetto. 

 

4) Una DICHIARAZIONE in bollo con la quale il concorrente attesti di 

essersi recato sul luogo ove deve eseguirsi l’utilizzazione e di 

aver preso visione delle condizioni locali, di tutte le 

circostanze generali e particolari relative ai lavori stessi. 

 

di  

I certificati di cui ai punti 2, 3, 4,   possono essere 
presentati in originale ovvero in copia autenticata ai sensi 

dell’art. 7 della legge 15/68. E’ altresì possibile 

presentare, in luogo dei suddetti certificati, una 

dichiarazione sostitutiva anche cumulativa, a norma del 

D.P.R.n.445 del 28.12.2000 con allegato un documento di 

identità del sottoscrittore. La sottoscrizione delle predette 

dichiarazioni sostitutive non necessita di autenticazione ma 



 3 

è obbligatorio, pena l’esclusione, allegare documento di 

identità del sottoscrittore. Nel caso di dichiarazione 

sostitutiva, i certificati originali saranno presentati dalla 

ditta aggiudicataria successivamente all’aggiudicazione. 

 

I documenti presentati non in regola con le disposizioni sul 

bollo, non comportano l’esclusione dalla gara, ma sarà fatta 

denuncia al competente Ufficio del Registro. 

 

D) AGGIUDICAZIONE ED ADEMPIMENTI CONSEGUENTI 

L’aggiudicazione è disposta con formale determinazione del 

Responsabile competente sulla base delle risultanze di gara. 

E’ espressamente stabilito che l’impegno dell’aggiudicatario è 

valido dal momento stesso dell’offerta, mentre il Comune rimarrà 

vincolato soltanto dall’avvenuta aggiudicazione e dalla 

stipulazione del relativo contratto. 

L’aggiudicatario potrà svincolarsi dalla propria offerta decorsi 

mesi sei dalla data di aggiudicazione. L’aggiudicatario sarà 

tenuto a presentare entro il termine massimo di 20 giorni dalla 

data di comunicazione dell’avvenuta aggiudicazione i certificati 

originali nel caso siano state prodotte dichiarazioni sostitutive. 

L’aggiudicatario dovrà nel termine di 15 giorni dalla convocazione 

alla stipula del contratto, provvedere al deposito delle spese 

contrattuali (diritti di segreteria, marche da bollo, tassa di 

registrazione ecc.), alla costituzione della cauzione (pari al 

10% dell’importo presumibile dell’appalto mediante polizza 

fideiussoria assicurativa) ed alla produzione di tutta la 

documentazione prevista dalla legislazione vigente per la 

stipulazione del contratto e per la sua successiva registrazione. 

In caso di inadempienza agli obblighi di cui sopra entro i termini 

previsti, l’aggiudicatario incorrerà nella decadenza di ogni suo 

diritto, salvo restando per il Comune ogni ulteriore azione per 

il risarcimento danni, come pure la facoltà di procedere ad una 

nuova gara a totale carico, rischio e responsabilità 

dell’aggiudicatario stesso. 

 

E) OBBLIGHI DELL’APPALTATORE 

 

L’aggiudicatario dovrà: 

a) eseguire i lavori a regola d’arte, secondo le norme delle leggi 

vigenti in materia e resterà penalmente e civilmente responsabile 

delle eventuali infrazioni; 

b) dotare gli operai forestali, adibiti al servizio, di vestiario 

ed attrezzature idonee ad evitare ed a limitare i danni agli 

operai medesimi in caso di incidenti sul lavoro e osservare le 

norme contenute nel contratto collettivo nazionale di lavoro di 

categoria; 

c) sistemare, a proprie spese, la strada che rende accessibile le 
operazioni di taglio e di trasporto e rendere agibili, a proprie 

spese, le piste di accesso al bosco; 

d) effettuare la pesatura; 

e) indicare il proprio conto corrente bancario dedicato all’attività 

con indicazione delle persone abilitate ad operare sullo stesso; 



 4 

f) provvedere al pagamento di tutte le spese per la stipula del 
contratto. 

g) Eseguire l’esbosco e localizzare l’imposto e le altre 

prescrizioni tecniche secondo le indicazioni del progetto di 

taglio . 

h) Costituire deposito cauzionale pari al 10% dell’importo presunto 
del servizio mediante polizza fideiussoria  

 

F) PAGAMENTI 

 

I pagamenti saranno effettuati a trenta giorni dalla presentazione 

delle idonee fatture relative ad un quantitativo minimo di 1000 

quintali. L’aliquota IVA relativa alla prestazione è quella 

prevista per legge. Alle fatture presentate dovrà essere allegata 

attestazione contenente l’IBAN di riferimento e le persone 

autorizzate ad operare sul conto bancario della ditta.- 

 

G) DISPOSIZIONI FINALI   
 

SI AVVERTE ESPRESSAMENTE: 

CHE non saranno ammessi alla gara coloro che abbiano in corso con 

il Comune contestazioni per altri contratti del genere, che si 

trovino in causa con l’Ente stesso per qualsiasi altro motivo o 

che non abbiano corrisposto al Comune le somme dovute in base alla 

liquidazione di precedenti verbali collaudo ,di altre 

vendite,ovvero derivanti da altri contratti similari . 

CHE qualsiasi irregolarità sostanziale e formale nella 

documentazione e la mancanza delle formalità prescritte per la 

produzione dell’offerta invalidano la stessa. 

CHE oltre il termine fissato non è valida alcuna altra offerta 

anche se aggiuntiva o sostitutiva e che non sarà consentita in 

sede di gara la presentazione di altra offerta. 

CHE i prezzi resteranno fissi ed invariabili per qualsiasi causa. 

L’aggiudicatario dovrà eleggere domicilio presso il Comune di 

Cappadocia per ogni rapporto contrattuale ed assumere manodopera 

tra gli operai residenti nel Comune stesso. 

Presso il Comune di Cappadocia, , potranno essere visionati e 

ritirati in copia gli atti relativi alla presente gara e potranno 

essere richieste delucidazioni inerenti l’esatta procedura per la 

partecipazione alla gara. 

Ai sensi dell’art. 10 della Legge 31.12.1996 n. 675, si precisa 

che il trattamento dei dati personali sarà improntato a liceità e 

correttezza nella piena tutela dei diritti dei concorrenti e della 

loro riservatezza. Il trattamento dei dati ha finalità di 

consentire l’accertamento dell’idoneità dei concorrenti a 

partecipare alla procedura di affidamento dei lavori di che 

trattasi. 

Per quanto non previsto nel presente si fa rinvio alle leggi ed ai 

regolamenti vigenti. 

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                       F.to Dott. Jacopo Calderari 


